
UCHWAŁA NR V/85/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Jelczu-Laskowicach. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.13, art.40 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Jelczu-Laskowicach. 

§ 2. 1. Cmentarz Komunalny w Jelczu-Laskowicach stanowi własność Gminy Jelcz-Laskowice. 

2. W imieniu Gminy Jelcz-Laskowice Cmentarzem Komunalnym zarządza Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Techników 8 w Jelczu-Laskowicach, zwany dalej Zarządcą. 

3. Nadzór nad funkcjonowaniem Cmentarza Komunalnego sprawuje Burmistrz Jelcza-Laskowic. 

§ 3. 1. Cmentarz Komunalny jest obiektem stale dostępnym. 

2. Klucze od bram wjazdowych na teren cmentarza wydaje Zarządca na podstawie złożonego 
zapotrzebowania. 

§ 4. 1. Zagospodarowanie cmentarza odbywa się na podstawie planu zagospodarowania terenu, 
uwzględniającego m.in. pola grzebalne, zadrzewienie, drogi dojazdowe i ciągi piesze, miejsca do gromadzenia 
odpadów, umożliwiające ich selektywną zbiórkę oraz punkty czerpalne wody. 

2. Usytuowanie grobów jest zgodne z planem zagospodarowania cmentarza. Wymiary grobów (obrys 
grobu) nie mogą być większe niż określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. 
w sprawie wymagań jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 
(Dz. U. z 2008 r. nr 48 poz. 284). 

3. Na terenie cmentarza urządza się pochówki: 

1) w grobach jednomiejscowych ziemnych i jednomiejscowych głębinowych ziemnych; 

2) w grobach rodzinnych ziemnych i rodzinnych głębinowych ziemnych; 

3) w grobach jednomiejscowych murowanych; 

4) w grobach rodzinnych murowanych; 

5) w grobach urnowych. 

§ 5. Zarządca Cmentarza Komunalnego pobiera opłaty zgodnie ze stawkami ustalonymi przez Radę 
Miejską w Jelczu-Laskowicach za: 

1) miejsca grzebalne; 

2) korzystanie z mienia komunalnego na terenie cmentarza. 

§ 6. 1. Opłatę za pochowanie zwłok wnosi się: 

1) na okres 20 lat w przypadku złożenia zwłok w grobie ziemnym i murowanym jednomiejscowym; 

2) jednorazowo w przypadku złożenia zwłok w grobie murowanym wielomiejscowym i urnowym. 

2. Przedłużenie zastrzeżenia przeciwko ponownemu użyciu grobu wymaga ponownego uiszczenia opłaty 
20-letniej. 

3. Dysponent grobu winien wnieść stosowną opłatę przedłużającą na 3 miesiące przed upływem terminu 
ważności grobu, nie później niż w dniu upływu tego terminu. 

4. W przypadku nieopłacenia przedłużenia ważności grobu w określonym terminie grób może zostać 
przeznaczony do ponownego pochówku. 

5. Przeznaczenie grobu do ponownego pochówku winno być poprzedzone informacją, umieszczoną na 
grobie oraz tablicy informacyjnej na co najmniej 3 miesiące przed terminem likwidacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 860A3FEF-9124-4473-AD02-28E3F3F9BEB7. Podpisany



6. Z czynności związanych z przeznaczeniem grobu do ponownego pochówku sporządza się protokół 
i dokumentację fotograficzną. 

§ 7. 1. Na Cmentarzu Komunalnym dopuszcza się możliwość wykonywania tzw. dochówków. 

2. Przez dochówek należy rozumieć złożenie zwłok lub szczątków ludzkich w istniejącym, ważnym grobie 
po upływie 20 lat od ostatniego pochówku. 

§ 8. W przypadku ekshumacji zwłok lub grobu przeznaczonego do ponownego pochówku, powstałe wolne 
miejsce grzebalne pozostaje do dyspozycji Zarządcy Cmentarza Komunalnego i może być ponownie 
wykorzystane wyłącznie do pochówku. 

§ 9. Miejsce pochówku wskazuje przedstawiciel Zarządcy w obecności dysponenta miejsca grzebalnego 
i przedstawiciela Zakładu Pogrzebowego. 

§ 10. 1. Dysponenci miejsc grzebalnych mogą zlecać prace wybranym przez siebie wykonawcom. 

2. Wszystkie prace mogą być wykonywane na terenie Cmentarza Komunalnego jedynie przez podmioty 
posiadające stosowne uprawnienia lub zezwolenia. 

3. Wykonawcy świadczący usługi pogrzebowe, kamieniarskie i inne mogą je wykonywać, po 
wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą zakresu, daty i miejsca wykonania prac oraz po wniesieniu stosownych 
opłat. 

4. Wykonawcy zapewniają prowadzenie prac zgodne z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, 
bhp, sanitarnymi, ochrony środowiska oraz niniejszego Regulaminu. Po zakończeniu robót Wykonawca 
zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu, wywozu i zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
wszystkich materiałów i gruzu powstałego po wykonanych robotach a także do naprawienia wszelkich szkód 
powstałych w wyniku prac i zadośćuczynienia osobom pokrzywdzonym. 

§ 11. 1. Na terenie Cmentarza Komunalnego zabrania się: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca; 

2) prowadzenia działalności gospodarczej na terenie cmentarza bez wiedzy i zgody Zarządcy oraz uiszczenia 
stosownej opłaty; 

3) dokonywania nasadzeń drzew i krzewów poza obrysem grobu; 

4) ustawiania ławek oraz innych elementów ozdobnych w przestrzeni między mogiłami, utrudniających 
dojście do grobu innym osobom; 

5) ustawiania oraz wywieszania reklam; 

6) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym; 

7) gromadzenia odpadów pochodzących z cmentarza poza pojemnikami przeznaczonymi na ten cel; 

8) wrzucania do pojemników na odpady, odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej oraz innych odpadów nie wytworzonych na terenie cmentarza; 

9) przebywania na terenie cmentarza w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających; 

10) żebractwa; 

11) wjazdu pojazdami mechanicznymi za wyjątkiem transportu wewnętrznego, zakładu pogrzebowego oraz 
transportu materiałów budowlanych, posiadających zgodę na wjazd. 

§ 12. 1. Na terenie cmentarza komunalnego obowiązuje segregacja odpadów na następujące frakcje: 

1) odpady zmieszane nieulegające biodegradacji pochodzące z cmentarza; 

2) odpady zielone ulegające biodegradacji; 

3) tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe; 

4) szkło opakowaniowe; 

5) papier. 

§ 13. Woda pobierana z oznaczonych punktów czerpalnych jest wyłączana w okresach spadku temperatury 
powietrza poniżej 0º C. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 860A3FEF-9124-4473-AD02-28E3F3F9BEB7. Podpisany



§ 14. Zarządca cmentarza nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe na skutek działania czynników 
atmosferycznych, kradzieży, aktów wandalizmu oraz za rzeczy pozostawione bez nadzoru. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XX/147/2008 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 29 lutego 
2008 roku w sprawie Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Jelczu-Laskowicach. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 860A3FEF-9124-4473-AD02-28E3F3F9BEB7. Podpisany


	UCHWAŁA NR V/85/2024 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 11 ust. 1
	pkt 4 w § 11 ust. 1
	pkt 5 w § 11 ust. 1
	pkt 6 w § 11 ust. 1
	pkt 7 w § 11 ust. 1
	pkt 8 w § 11 ust. 1
	pkt 9 w § 11 ust. 1
	pkt 10 w § 11 ust. 1
	pkt 11 w § 11 ust. 1

	§ 12
	pkt 1 w § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 12 ust. 1
	pkt 3 w § 12 ust. 1
	pkt 4 w § 12 ust. 1
	pkt 5 w § 12 ust. 1

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17


